АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2013   №  586

О  внесении  изменения   в
перечень  функций    в  сфере
земельных  отношений
администрации  города  Южно-
Сахалинска,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска
от  06.06.2012   №  1107  (в  ред.
от 20.03.2013)

В  соответствии  со  ст.37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести изменение в перечень функций в сфере земельных отношений
администрации  города  Южно-Сахалинска,   утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска «Об утверждении перечня функций в
сфере  земельных  отношений  администрации  города  Южно-Сахалинска»  от
06.06.2012  №  1107  (в  ред.  от  20.03.2013),  изложив  пункт  3  в  следующей
редакции:

3 Отчуждение  в  собствен-
ность за плату земельных
участков  в  границах
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»:
-  расположенных  под
зданиями,  строениями  и
сооружениями;
-  членам  садоводческих,
огороднических  и  дачных
некоммерческих  объеди-
нений;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»
ст.16 ч.1 п.3, ст.51 ч.ч.1, 2;
Устав  городского  округа  «Город   Южно-
Сахалинск» от 22.02.2006 № 180/13-06-3, ст.8
ч.1 п.3, ст.56 ч.ч.1, 2;
Гражданский кодекс Российской Федерации,
ч.1 от 30.11.1994 № 51-ФЗ, ст.129 п.п.1, 2, 3,
ст.130 п.1, ст.209 п.3;
Земельный кодекс Российской Федерации от
25.10.2001  №  136-ФЗ,  ст.27  п.п.1,  2,  ст.28

2

- для целей, не связанных
со строитель-ством

п.п.1, 2, ст.29;
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ
«О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации», ст.3;
Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муни-
ципального имущества», ст.28 п.п.1, 2, 7;
Федеральный закон от  15.04.1998 № 66-ФЗ
«О садоводческих, огороднических и дачных
некоммерческих  объединениях  граждан»,
ст.13 п.1, ст.28 п.1;
Федеральный закон от 24.07.2002 № 101-ФЗ
«Об  обороте  земель  сельскохозяйственного
назначения», ст.10 п.п.1, 5.1;
Федеральный закон от 07.07.2003 № 112-ФЗ
«О личном подсобном хозяйстве», ст.3 п.3;
Федеральный закон  от  11.06.2003 № 74-ФЗ
«О  крестьянском  (фермерском)  хозяйстве»,
ст.2 п.1, ст.ст.11, 12;
Порядок  управления, владения, пользования
и распоряжение имуществом, находящимся в
муниципальной  собственности  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  решением  городского
Собрания  города  Южно-Сахалинска  от
26.04.2006 № 274/15-06-3, р.16 п.п.1, 2, 3;
Порядок  предоставления  земельных
участков  для  целей,  не  связанных  со
строительством,  утвержденный  решением
городского  Собрания  города  Южно-
Сахалинска от 17.09.2008  № 1231/54-08-3

2. Аналитическому управлению (Федонькина Т.Б.) включить указанное в
пункте  1  данного  постановления  изменение  в  Сводный  перечень  функций
администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Разместить  постановление  на  официальном  сайте  администрации
города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  вице-мэра, руководителя аппарата Лескина А.И.

Мэр города                                                                                               А.И.Лобкин